
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования  Верхнедонского района Детско-

юношеская спортивная школа 
 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024г.   ст. Казанская    №58 
 

О закреплении наставнических пар. 
 

На основании Методических рекомендаций для образовательных 
организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников, разработанных Министерством просвещения 
РФ совместно с Профессиональным союзом работников народного 
образования и науки РФ, в соответствии с пунктом 33 Распоряжения 
Правительства РФ от 31 декабря 2019 года №3273-р «Об утверждении 
основных принципов национальной системы профессионального роста 
работников Российской Федерации, включая национальную систему 
учительского роста» о разработке и внедрении системы наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях общего, 
среднего профессионального и дополнительного образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Закрепить наставничество в форме «педагог – педагог» для пары 

педагогических работников: «наставник» (опытный педагог) – тренер-
преподаватель Кучмасов Игорь Александрович; «наставляемый» (молодой 
специалист) – тренер-преподаватель Колесникова Алина Андреевна. 

2. Назначить Воротникову Галину Алексеевну, заместителя директора 
по учебно-спортивной работе, куратором деятельности по наставничеству. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МБОУ ДО  ЮСШ                              Лукьянов А.В. 
                                
 
С приказом ознакомлены: ______________ И.А. Кучмасов 

______________ А.А.Колесникова 
______________ Г.А.Воротникова 


		2025-03-10T12:32:20+0300
	Подписано электронной подптсью. Директор МБОУ ДО ДЮСШ. Лукьянов А.В.  07.02.2025г




